

MØTEPROTOKOLL

Steigen kommunestyre

Møtested: Rådhuset, Leinesfjord
Møtedato: 18.06.2014 Tid: Kl. 09:00 15.00

Til stede på møtet

Medlemmer: Asle Schrøder, Fred Eliassen, Thor Holand, Kjersti Gylseth, Hilde Husøy, Kjersti Olsen, Magne Vik, Robert Dearsley, Astri G. Valberg, Sissel Grimstad, Salve Kildahl, Evy Røymo, Hanne Aasvik, Thorbjørn Hjertø.

Forfall: Elisabeth Hetzler, Thomas Fjordbak Jensen, Odd Rikard Bredal

Varamedlemmer: Kjell T. Arntsen, Torhild Nilsen, Hugo Albriksen

Fra adm. (evt. andre): Inge Albriksen, Roy Hanssen, Tordis Sofie Langseth, Vegard Danielsen, Torben Marstrand, Siv Johansen, Lisbeth Aalstad.

Innkalling: Godkjent.

Merknader: Magne Vik fikk permisjon fra kl 14.30 og deltok ikke under behandlingen av sak 24/14.

Behandlede saker: 19/14 – 25/14

- Spørsmål om behandling av Bogen barnehage og lensmannskontorets beliggenhet. Ordfører forberedte på et mulig ekstra møte før sommeren
- Notat vedr. kultursamarbeidet i Salten ble gjennomgått. Enighet om at dette må sees på til høsten

SPØRRETID:

- **Spørsmål fra Magne Vik (Frp) og Kjersti Olsen (Rødt)** vedr barnehagen i Bogen. Asle Schrøder og Vegard Danielsen besvarte spørsmålet. Saken vil bli behandlet i eget møte.
- **Spørsmål fra Magne Vik (Frp)** vedr. brannstige ved de nye utleieboligene i Leinesfjord. Tordis Sofie Langseth besvarte spørsmålet og orienterte om at alt er innenfor det pålagte reglement.

- **Spørsmål fra Magne Vik (Frp)** vedr. lovligheten av å sette opp gjerder/stengsler i strandsonen.
Gunnar Svalbjørg svarte at det i utgangspunktet ikke er lov med stengsler i strandsonen, men det finnes unntak.
- **Spørsmål fra Magne Vik (Frp)** vedr. størrelsen på arealene til ungdomsklubben i Allhuset og **spørsmål fra Kjersti Olsen (Rødt)** om prosessen rundt vurdering av arealstørrelsen til ungdomsklubben.
Leder for byggekomiteen Torbjørn Hjertø svarte at arealene er redusert, men at ungdommene vil få tilgang på en større del av Allhuset.
- **Spørsmål fra Fred Eliassen (Ap)** om informasjon om møter som ordfører har deltatt på vedr kommunestruktur, samferdsel og kystveitvalget.
Asle Schrøder og Kjell Arntsen svarte på dette

Underskrifter:



Hugo Albrigtsen

Sissel Grimstad

Vi bekrefter med våre underskrifter at møtebokens blad er ført i samsvar med det som ble bestemt på møtet.

Rett utskrift,
Leinesfjord, 19.06.2014



Trine Adolfsen
sekretær

SAKSLISTE

Saksnr.	Arkivsaksnr.	Tittel
19/14	11/562	SALG AV KOMMUNALE AKSJER I HURTIGRUTEN ASA OG SALTENS BILRUTER AS
20/14	10/188	STEIGEN ALLHUS - BEHOV FOR TILLEGGSBEVILGNING
21/14	13/821	VALG AV NY PENSJONSLEVERANDØR/FLYTTING AV KOMMUNENS PENSJONSORDNING
22/14	14/147	KOMMUNAL BEREDSKAPSPLIKT - UTARBEIDELSE AV HELHETLIG RISIKO- OG SÅRBARHETSANALYSE FOR STEIGEN KOMMUNE
23/14	13/20	HØRINGSUTTALELSE OM STRUKTURKVOTER I KYSTFLÅTEN UNDER 11 M
24/14	14/294	FORSLAG OM FREDNING AV GRØTØY HANDELSSTED
25/14	14/604	FORSLAG TIL HØRINGSUTTALELSE - ARBEIDSRETTEDE TILTAK

19/14

SALG AV KOMMUNALE AKSJER I HURTIGRUTEN ASA OG SALTENS BILRUTER AS

Innstilling:

Steigen kommunestyre vedtar å selge kommunens aksjer i Hurtigruten ASA og Saltens bilruter AS. Rådmannen gis fullmakt til å forestå salget og sørge for at best mulig pris oppnås.

Behandling:

Tilleggsforslag fra Evy Røyumo (Ap):

«Ytterligere salg av aksjer tas ikke opp til vurdering før eierskapsstrategiene til hele eierskapsmeldingen er fullført jfr vedtak i sak 48/13»

Vedtak:

Innstillingen med tilleggsforslag fra Evy Røyumo ble enstemmig vedtatt.

Vedtaket lyder da slik:

Steigen kommunestyre vedtar å selge kommunens aksjer i Hurtigruten ASA og Saltens bilruter AS. Rådmannen gis fullmakt til å forestå salget og sørge for at best mulig pris oppnås.

Ytterligere salg av aksjer tas ikke opp til vurdering før eierskapsstrategiene til hele eierskapsmeldingen er fullført jfr vedtak i sak 48/13.

20/14

STEIGEN ALLHUS - BEHOV FOR TILLEGGSBEVILGNING

Innstilling:

Kommunestyret vedtar en tilleggsbevilgning på 3.5 mill. kr til fullfinansiering av allhuset. Beløpet finansieres gjennom låneopptak.

Når det gjelder evt. fullfinansiering av kultursalen avventer kommunestyret endelig resultat av anbudsrunder for ombygging før saken behandles.

Behandling:

Rådmannen endret i møtet beløpet på tilleggsbevilgning fra 3,5 mill til 4,2 mill.

Endringsforslag til punkt 2 fra Thor Holand (V) :

«Når det gjelder kultursalen skal saken legges fram for kommunestyret før den legges ut på anbud.»

Vedtak:

Punkt 1 etter endring gjort av rådmannen ble vedtatt mot 1 stemme.

Forslag fra Thor Holand vedr. punkt 2 ble deretter vedtatt mot 1 stemme

Vedtaket lyder da slik:

Kommunestyret vedtar en tilleggsbevilgning på 4,2 mill. kr til fullfinansiering av allhuset. Beløpet finansieres gjennom låneopptak.

Når det gjelder kultursalen skal saken legges fram for kommunestyret før den legges ut på anbud.

21/14

VALG AV NY PENSJONSLEVERANDØR/FLYTTING AV KOMMUNENS PENSJONSORDNING**Innstilling:****Forslag til vedtak:**

1. Steigen kommunestyre vedtar å flytte sin pensjonsordning i DNB til KLP med virkning fra 1. juli 2014.
2. Det framlagte tilbudet fra KLP godtas.
3. Rådmannen gis fullmakt til, i samråd med KLP, å foreta de nødvendige disposisjoner for å få finansiert kommunens egenkapitaltilskudd.

Vedtak:

Enstemmig som innstillingen.

22/14

KOMMUNAL BEREDSKAPSPLIKT - UTARBEIDELSE AV HELHETLIG RISIKO- OG SÅRBARHETSANALYSE FOR STEIGEN KOMMUNE**Innstilling:**

Kommunestyret vedtar igangsetting av arbeidet med overordna risiko- og sårbarhetsanalyse for Steigen kommune. Analysen skal være grunnlaget for utarbeidelse av oppfølgingsplan på beredskapsområdet samt revidering av eksisterende beredskapsplaner.

Arbeidet gjennomføres og organiseres i tråd med forslag i saksframlegget.

Overordna ROS - analyse forventes ferdigstilt innen utgangen av året og skal da legges fram for kommunestyret til orientering/godkjenning.

Det avsettes nødvendige økonomiske midler til kjøp av eksterne tjenester/kompetanse i forbindelse med arbeidet.

Vedtak:

Enstemmig som innstillingen.

23/14

HØRINGSUTTALELSE OM STRUKTURKVOTER I KYSTFLÅTEN UNDER 11 M

Innstilling:

Regjeringserklæringen fra Høyre/Frp varslet innføring av strukturkvoter under 11 m samt å gjeninnføre tidsuavgrenset kvotekjøp. Den 29. april la Nærings- og fiskeridepartementet (NFD) fram et høringsnotat der det åpnes for strukturkvoter i sjarkflåten under 11 m. Høringsfristen er 4. juli. Adgang til strukturering under 11 m kan i prinsippet innføres av NFD gjennom en forskrift – uten at saken legges fram for Stortinget.

Fiskeflåten i Nord-Norge har de siste tiårene vært gjenstand for en omfattende nedbygging. Som flere utredninger har vist, har nedbyggingen flyttet fiskerettigheter fra liten til stor og fra nord til sør. Dette har ført til at fiskeflåten i en rekke kystkommuner og –samfunn nærmer seg eller er kommet under en kritisk masse av fiskere som er nødvendig, både for å opprettholde fiskerimiljø og fiskemottak. Dette har svekket mange fiskeriavhengige samfunn i nord.

I 2010 vedtok de fire nordligste fylkestingene i 2010 en felles fiskeripolitisk strategi der de uttrykte bekymring for nedbyggingen av kystfiskeflåten og ba regjeringen snarest om å ”utrede hvordan en kan forhindre videre nedbygging (...)”. I vedtaket ble også regjeringen bedt om å foreta en evaluering av strukturvoteordningen som inkluderte hele kystflåten.

I 2013 vedtok årsmøtet i Nordland Fylkes Fiskarlag å gå mot strukturkvoter under 11 m. Landsmøtet i Norges Kystfiskarlag vedtok i mai 2014 det samme. Også Sametinget har vendt tommelen ned for strukturkvoter i den minste sjarkflåten.

Det er i underkant av 5000 registrerte norske fiskefartøy under 11 m. Av disse har rundt 1200 fartøyskvoter i fisket etter torsk, hyse og sei. De øvrige fisker i åpen gruppe. Av vel 1900 fartøy med torskerettigheter i hele kystflåten, utgjør dermed fiskefartøyene under 11 m hovedtyngden av den norske kystflåten. Den overveiende delen av denne er i Nord-Norge.

Strukturering i flåten under 11 m har potensial til å redusere antall båter med rettigheter fra 1200 til 400. I tillegg vil presset på fisket i åpen gruppe øke. I alle flåtegrupper har antall fartøy gått markert ned siden 2002, med unntak av fartøy mellom 10 og 11 m. Her har flåten økt med ca 12 % og økningen er kommet i de tre nordligste fylkene. Mange steder er økningen knyttet til at ungdommer har etablert seg som fiskere – fordi de i denne flåtegruppen har anledning til å komme seg inn i fisket uten å kjøpe kvoter. Flåten under 11 meter har derfor blitt en viktig rekrutteringsarena for ungdom som vil satse på næringsutvikling gjennom

fiskeri. Åpning for strukturering i denne flåtegruppen vil svekke rekrutteringen av ungdom til kystfisket.

Steigen kommune går på denne bakgrunn mot å åpne for strukturkvoter i kystflåten under 11 m. Ettersom hovedtyngden av denne flåtegruppen er i nord, berører dette kystkommunenes vilkår for bosetting og sysselsetting, samt grunnlaget for at fiskeriene skal komme kystsamfunnene til gode. Vi krever derfor også at denne saken legges fram for behandling i Stortinget.

Vedtak:

Høringsuttalelsen ble enstemmig vedtatt.

24/14

FORSLAG OM FREDNING AV GRØTØY HANDELSSTED

Innstilling:

I mehold av lov om kulturminner av 9. juni 1978 nr 50 (kml) § 15 og § 19, jf. § 22, vedtar Steigen kommune å gå inn for fredning av Grøtøy gamle handelssted og et område rundt bygningene, gnr. 31, bnr. 2.

Vedtak:

Enstemmig som innstillingen.

25/14

FORSLAG TIL HØRINGSUTTALELSE - ARBEIDSRETTEDE TILTAK

Innstilling:

ET ENKLERE TILTAKSSYSTEM TILPASSET BRUKERNES BEHOV

Innledning

Arbeids- og sosialdepartementet har oversendt forslag til endringer i arbeidsrettede tiltak på alminnelig høring. Det er positivt at regjeringen ønsker et enklere tiltakssystem og at brukernes behov skal settes i sentrum. Vi ser det også som positivt at forslaget ikke innebærer endringer som påvirker arbeidsmarkedstiltakene Varig tilrettelagt arbeid og Arbeidspraksis i skjermet virksomhet.

Høringsuttalelse

Vi støtter en forenkling av arbeidsmarkedstiltak og en bedre tilpasning til brukernes behov. Men vi er bekymret over at arbeidsmarkedstiltak foreslås å settes ut på anbud. Å anbudutsette personer med sammensatte problemstillinger som fordrer individuelt tilpasset bistand, kan

ekskudere de svakeste samtidig som våre tiltaksbedrifters utførelseskompetanse ikke blir utnyttet maksimalt.

Det vil være uheldig at en såpass stor endring i arbeidsmarkedspolitikken skjer uten at Stortinget har fått behandle saken. Vi mener denne endringen bør være med i stortingsmeldingen om arbeidsmarkedspolitikk som ventes til høsten. Anbudsutsetting av utførelsestjenester vil kunne få store konsekvenser for brukere, bedrifter og lokalsamfunn. Vi kan ikke se at slike konsekvenser er belyst.

Vi frykter at et anbudssystem vil kunne redusere tilbud til en del brukere, og da særlig for de brukerne som står lengst unna arbeidslivet. Det er de med størst bistandsbehov som man risikerer kan få et dårligere tilbud.

Vi frykter også at en kommersiell aktør ikke vil finne det interessant nok eller lønnsomt nok å tilby utførelsestjenester i tynt befolkede områder. Her har de kommunalt eide tiltaksbedriftene en nøkkelrolle i dag; de sikrer at vi kan gi likeverdige tilbud også i distriktene.

Det kommunale eierskapet i bedriftene som er forhåndsgodkjente tiltaksarrangører, ser vi på som særdeles viktig fordi det skaper stabilitet, langsiktighet og ansvarlighet, kombinert med viktig lokalkunnskap. Vi mener bistand både innenfor skjermte sektor og ute i det ordinære arbeidslivet må utføres av personer med god utførelses- og inkluderingskompetanse, og den er det de kommunalt eide tiltaksbedriftene som besitter.

Våre tiltaksbedrifter benytter i dag tverrfaglige kommunale tjenester i utførelsesarbeidet, og besitter en meget god utførelseskompetanse. I tillegg har de kommunalt eide bedriftene etablert et solid nettverk innenfor private bedrifter og innenfor det offentlige. Gjennom et anbudssystem vil man kaste over bord mye av det som i dag fungerer godt, årelang opparbeidelse av utførelseskompetanse og erfaringer.

Dagens forhåndsgodkjente tiltaksarrangører med offentlig eierskap tar ikke ut utbytte, mens anbudsutsettelse vil bringe på banen bedrifter som har bedriftsøkonomiske overskudd som sitt fremste mål. Steigen kommune vil på det sterkeste fraråde at arbeidsmarkedstilbud settes ut på anbud.

Vedtak:

Enstemmig som innstillingen.

Møtet hevet!